
Area Amministrativa 
Personale e Sistemi informativi e telematica

Contabilità del personale e Selezioni 

Determinazione numero  197 del 19/02/2020

OGGETTO:  PASSAGGIO  DIRETTO  DI  PERSONALE  TRA  AMMINISTRAZIONI 
DIVERSE PER N.  3  POSTI  DI  VIGILE  ISTRUTTORE (AGENTE)  CAT. C  A TEMPO 
PIENO. APPROVAZIONE AVVISO.

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Il Consiglio Provinciale con proprio atto n. 76 del 16/12/2019, ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2020 – 2022, stabilendo di procedere, tra l'altro, all'assunzione di 
n. 3 unità  al profilo professionale di Vigile istruttore (agenti) cat. C.

Si è provveduto a inviare le comunicazioni previste dall’art. 34 bis del D. Lgs. 30 marzo 
2001 n. 165 e ss.mm.ii.

Nelle  more  della  scadenza  del  termine  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  – 
Dipartimento della Funzione Pubblica – per esigenze organizzative si ritene opportuno procedere 
alla pubblicazione dell’avviso in parola, salvo revoca dell’avviso stesso in caso di risposta positiva 
da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica.

Si da atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 30 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e 
ss.mm.ii., vengono fissati preventivamente i criteri di scelta predisponendo dei colloqui conoscitivi 
finalizzati al rispetto della norma citata.

Visto l’art. 27 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
D.G. n. 70 del 19/02/2008 e ss.mm.ii. recante i principi relativi alla mobilità tra enti.

Il Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi, requisiti d'accesso e procedure 
selettive, approvato con Atto del Presidente n. 217 del 27/12/2018 prevede, all'art. 29 “Assunzioni 
ex art.  30 D.Lgs. 165/01”,  oltre ai predeterminati  criteri  di valutazione e selezione che abbiano 
riguardo alla preparazione culturale ed esperienza professionale maturata in relazione al posto da 
ricoprire,  anche  la  pubblicazione  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio  e  sul  sito  internet 
istituzionale dell’Ente dell'idoneo avviso.

Visti altresì il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e ss.mm.ii. “Testo Unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e la L. 7 agosto 1990 n. 
241 e ss.mm.ii. sulle norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi.

Il responsabile del procedimento è il Direttore dell’Area Amministrativa.
Si  informa  che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  

la  Provincia  di  Modena,  con  sede  in  Modena,  Viale  Martiri  della  Libertà  34,  e  che  il  
Responsabile del trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Amministrativa.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 
(RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D. Lgs. 10 Agosto 2018 n. 101 che integra e 

Determinazione n. 197 del 19/02/2020   - pag. n. 1



modifica il D. Lgs. 196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”, di cui l’interessato potrà 
prendere visione presso la segreteria dell'Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito 
internet dell’Ente: www.provincia.modena.it.

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1) di  approvare  l’avviso  pubblico  di  passaggio  diretto  di  personale  tra 
amministrazioni diverse previsto dall’art. 30 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 
165 e ss.mm.ii. per l'assunzione di n. 3 unità al profilo professionale di 
Vigile Istruttore (agente) cat. C a tempo pieno;

2) di  allegare  al  presente  atto,  di  cui  formano  parte  integrante,  l’avviso 
pubblico e il fac-simile della domanda;

3) di  pubblicare  il  suddetto  avviso  per  la  durata  di  almeno  30  giorni 
consecutivi  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio  e  sul  sito  internet 
istituzionale dell’Ente.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 197 del 19/02/2020   - pag. n. 2


